
Página 29   04 de Julho de 2023 Nº 28.533
DETRAN/MT

<BEGIN:1471525:29>

EXTRATO DO CONTRATO N.° 025/2023/DETRAN/MT
(Processo DETRAN-PRO-2023/05441.01)

OBJETO:  Contratação da empresa CONSULTRE - Consultoria e 
Treinamento LTDA, para capacitação “in� company” no Curso “A Lei nº 
14.133/2021 Em Foco: Aperfeiçoamento à luz da Nova Lei de Licitações 
e Contratos”, de servidores deste Departamento Estadual de Trânsito 
- DETRAN-MT.
VALOR DO CONTRATO: R$ 64.200,00 (sessenta e quatro mil e duzentos 
reais).
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 30/06/2023.
MODALIDADE LICITAÇÃO: Inexigibilidade de Licitação nº 11/2023/
DETRAN/MT.
CONTRATANTE: DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO DE MATO 
GROSSO - DETRAN/MT - GUSTAVO REIS LOBO DE VASCONCELOS - 
PAULO HENRIQUE LIMA MARQUES.
CONTRATADA: CONSULTRE - CONSULTORIA E TREINAMENTO LTDA. 
- CNPJ nº 36.003.671/0001-53 - BRUNO AHNERT.
<END:1471525:29>
<BEGIN:1471539:29>

EXTRATO DO CONTRATO N.° 029/2023/DETRAN/MT
(Processo DETRAN-PRO-2023/09979.01)

OBJETO:  Contratação da empresa CONSULTRE - Consultoria e 
Treinamento LTDA, para capacitação “in�company” no Curso “Compliance e 
Lei Geral de Proteção de Dados (LGPD) aplicada a Administração Pública, 
Redação�com�Foco�na�Elaboração�de�Documentos�O¿ciais�e�Técnicos,�e�o�
de Formação e Aperfeiçoamento de Gestores e Fiscais de Contratos”, de 
servidores deste Departamento Estadual de Trânsito - DETRAN-MT.
VALOR DO CONTRATO: R$ 92.400,00 (noventa e dois mil e quatrocentos 
reais).
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 30/06/2023.
MODALIDADE LICITAÇÃO: Inexigibilidade de Licitação nº 15/2023/
DETRAN/MT.
CONTRATANTE: DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO DE MATO 
GROSSO - DETRAN/MT - GUSTAVO REIS LOBO DE VASCONCELOS - 
PAULO HENRIQUE LIMA MARQUES.
CONTRATADA: CONSULTRE - CONSULTORIA E TREINAMENTO LTDA. 
- CNPJ nº 36.003.671/0001-53 - BRUNO AHNERT.
<END:1471539:29>
<BEGIN:1470891:29>

PORTARIA N° 319/2023/GP/DETRAN-MT

O PRESIDENTE DO DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO 
DE MATO GROSSO/DETRAN-MT, no uso de suas atribuições legais e 
considerando a LC 04/1990 e o Decreto 554/2022, art.16 § 2º, CONVOCA o 
servidor EDUARDO DOS SANTOS DE SOUZA matrícula funcional 257544 
comparecer na Coordenadoria de Gestão de Pessoas do DETRAN/MT, 
prazo improrrogável de 03 dias úteis, para regularização funcional.
Tel: (65) 3631-1690; e-mail: gepes@detran.mt.gov.br

Cuiabá/MT, 29 de junho de 2023

PAULO HENRIQUE LIMA MARQUES
Diretor de Administração Sistêmica do DETRAN-MT

(Original Assinado)

GUSTAVO REIS LOBO DE VASCONCELOS
Presidente do DETRAN-MT

(Original Assinado)
<END:1470891:29>

MTI

<BEGIN:1471516:29>

PORTARIA Nº 116/2023/MTI

O Diretor-Presidente Interino da Empresa Mato-Grossense de 
Tecnologia da Informação - MTI, no uso de suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO o disposto no contrato nº 019/2022/MTI, cujo objeto 
refere-se à Contratação de serviços para agenciamento de estudantes do 
ensino de graduação e pós-graduação, para preenchimento de bolsas de 
estágio.

RESOLVE:
Art. 1º Tornar público para ciência dos interessados, os termos de 

compromisso�de�estágio�¿rmados:

GRADUAÇÃO
NOME DATA CONTRATO Número Contrato

Bruno Agnelo de Almeida 20/03/2023 a 19/03/2024 TCE No.: 
8592198

Felipe Melo de Moraes 03/11/2023 a 02/11/2024 TCE No.: 
8423533

Gabriel Alves da Silva 19/06/2023 a 18/06/2024 TCE No.: 
8713942

Guilherme George Oliveira 
da Silva

03/04/2023 a 30/06/2023 TCE No.: 
8610617

João Pedro Amorim de Araújo 16/11/2022 a 15/11/2023 TCE No.: 
8432312

Jonathan Alexandre Gil Silva 19/06/2023 a 18/04/2024 TCE No.: 
8713812

Karolina�Conceição�de�
Figueiredo

26/09/2022 a 25/09/2023 TCE No.: 
8408835

Larissa Santos Silveira 26/09/2022 a 30/06/2023 TCE No.: 
8386802

Lorenzo Ghisi de Figueiredo 16/01/2023 a 15/01/2024 TCE No.: 
8493615

Maria Elisa Arruda Martins 01/04/2023 a 02/11/2023 TCE No.: 
8419732

Pedro Lucas Dos Santos 20/03/2023 a 19/03/2024 TCE No.: 
8592356

Silvana De Oliveira Avelar 10/03/2023 a 09/03/2024 TCE No.: 
8573308

Victor Caprio 03/02/2023 a 02/02/2024 TCE No.: 
8532463

Victor Hugo Calisto Da Silva 17/04/2023 a 16/04/2024 TCE No.: 
8614173

PÓS-GRADUAÇÃO
NOME DATA CONTRATO Número Contrato

Danielle Teixeira Alexandre 10/04/2023 A 09/04/2024 TCE No.: 8620542
Ingrid Oliveira da Costa 06/03/2023 A 05/03/2024 TCE No.: 8574271
João Victor Pires dos Santos 03/04/2023 a 30/06/2023 TCE No.: 8388675
João Armando Ferreira de Faria 19/06/2023 a 18/06/2024 TCE Nº.: 8713866
Jônatas Soares Amancio 07/12/2022 a 06/12/2023 TCE No.: 8606982
Jônica da Silva Xavier 10/10/2022 a 09/10/2023 TCE No.: 8606982
Marcelle Gaiva Costa 03/04/2023 a 02/04/2024 TCE No.: 8605807
Marwim Hagler Garcia 01/04/2023 a 30/06/2023 TCE No.: 8607022
Renan Lima Leite de Souza 20/03/2023 a 31/12/2023 TCE No.: 8592394
Sarah Florentino Porto 13/03/2023 a 19/07/2023 TCE No.: 8579314
Valéria Revelles Guarezi 03/02/2023 a 27/01/2024 TCE No.: 8532056
Victor Hugo Fernandes Rodrigues 15/03/2023 a 16/01/2024 TCE No.: 8588017

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

Empresa Mato-Grossense de Tecnologia da Informação - MTI, 
Cuiabá-MT, 03 de julho de 2023.

Cleberson Antônio Sávio Gomes
Diretor-Presidente Interino da MTI

<END:1471516:29>
<BEGIN:1471688:29>

PORTARIA Nº 117/2023/MTI

O Diretor-Presidente Interino da Empresa Mato-Grossense de 
Tecnologia da Informação - MTI, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º Nomear Raquel de Fátima Barbosa Silva para exercer o cargo 
de Gerente de Unidade de Gestão Administrativa - UGADM em substituição 
a titular Olivia Campos Arruda, em razão de gozo de férias no período de 
03/07/2023 a 14/07/2023.

Art. 2º Esta portaria tem efeitos a partir de 03/07/2023.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

Empresa Mato-Grossense de Tecnologia da Informação - MTI, 
Cuiabá-MT, 03 de julho de 2023.

Cleberson Antônio Sávio Gomes
Diretor-Presidente Interino da MTI

<END:1471688:29>
<BEGIN:1471713:29>

PORTARIA Nº 118/2023/MTI

Prorrogar a comissão responsável por elaborar 
o regulamento para a implantação do projeto de 
gami¿cação�no�âmbito�da�Empresa�Mato-grossense�
de Tecnologia da Informação - MTI.

O Diretor Presidente Interino da Empresa Mato-grossense de 
Tecnologia da Informação - MTI, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art.1º. Prorrogar por 90 (noventa) dias, a partir de 18 de junho de 
2023, o prazo para conclusão dos trabalhos da Comissão para apresentar 
o� regulamento� para� a� implantação� do� projeto� de� gami¿cação�à�Diretoria�
Executiva da MTI.

Art. 2°. Esta portaria tem seus efeitos na data de sua publicação.

PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

Empresa Mato-grossense de Tecnologia da Informação - MTI, Cuiabá 
- MT, 03 de julho de 2023.

Cleberson Antônio Sávio Gomes
Diretor-Presidente Interino da MTI

<END:1471713:29>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT


